SCALANCE XR500
A5E03275845-03
s
SIMATIC NET
09/2012
A5E03275845-03
© SIEMENS AG 2012
SCALANCE XR500

SCALANCE XR500
A5E03275845-03, 09/2012 11
订货号
型号 订货号 说明
6GK5 552-0AA00-
2AR2
3 个高度单位，12 个模块
6GK5 552-0AA00-
2HR2
3 个高度单位，12 个模块，后置电缆出口
6GK5 552-0AR00-
2AR2
3 个高度单位，12 个模块，第 3 层无按键插件
XR552-
12M
6GK5 552-0AR00-
2HR2
3 个高度单位，12 个模块，后置电缆出口，
第 3 层无按键插件
6GK5 528-0AA00-
2AR2
2 个高度单位，6 个模块
6GK5 528-0AA00-
2HR2
2 个高度单位，6 个模块，后置电缆出口
6GK5 528-0AR00-
2AR2
2 个高度单位，6 个模块，第 3 层无按键插件
XR528-
6M
6GK5 528-0AR00-
2HR2
2 个高度单位，6 个模块，后置电缆出口，
第 3 层无按键插件
3.3   拆开包装并检查
警告
请勿使用任何有明显损坏的部件
如果使用损坏的部件，则无法保证设备按照规范正常工作。
如果使用损坏的部件，可能导致以下问题：
● 人身伤害
● 失去认证
● 违反 EMC 法规
应仅使用完好部件。
1. 请确保包装完整。
2. 检查所有部件是否由于运输而受到损坏。
如果交付的产品不完整或外包装破损，请联系供应商或您当地的西门子办事处。
说明
 SCALANCE XR500
12 A5E03275845-03, 09/2012
3.4   SCALANCE XR500 的附件
说明
详细信息
有关这些产品的详细信息，请参见产品 CD 上的精简版操作说明。
以下附件适用于 SCALANCE XR500：
电源单元
对于 XR500 产品组设备，提供 100 至 240 VAC 允许输入电压范围的电源单元。
型号 订货号
PS598-1（100 至 240 VAC/300 W） 6GK5 598-1AA00-3AA0
电源线
以下电源线可用于 XR500 产品组：
型号 订货号
电源线 230 VAC，直通型，3 m，适用于德国、法国、
西班牙、荷兰、比利时、瑞典、奥地利、芬兰。
6ES7900-0AA00-0XA0
电源线 230 VAC，直通型，3 m，适用于大不列颠岛。 6ES7900-0BA00-0XA0
电源线 230 VAC，直通型，3 m，适用于瑞士。 6ES7900-0CA00-0XA0
电源线 230 VAC，直通型，3 m，适用于美国。 6ES7900-0DA00-0XA0
电源线 230 VAC，直通型，3 m，适用于意大利。 6ES7900-0EA00-0XA0
电源线 230 VAC，直通型，3 m，适用于中国。 6ES7900-0FA00-0XA0
风扇单元
注意
XR500 产品组设备只有在装有风扇单元的情况下才能运行
仅在正确安装风扇单元的情况下，才能使用 XR500 产品组设备。 不能在未安装风扇
的情况下运行设备，这样会损坏设备。
型号 订货号
FAN597-1（适用于 SCALANCE
XR552-12M）
6GK5 597-1AA00-8AA0
FAN597-2（适用于 SCALANCE
XR528-6M）
6GK5 597-2AA00-8AA0
说明
SCALANCE XR500
A5E03275845-03, 09/2012 13
媒介模块
型号 订货号
MM992-4CU 6GK5 992-4SA00-8AA0
MM992-4CUC 6GK5 992-4GA00-8AA0
MM992-4PoE 6GK5 992-4QA00-8AA0
MM992-4PoEC 6GK5 992-4RA00-8AA0
MM992-4SFP 6GK5 992-4AS00-8AA0
MM991-4 6GK5 991-4AB00-8AA0
MM991-4LD 6GK5 991-4AC00-8AA0
MM992-4 6GK5 992-4AL00-8AA0
MM992-4LD 6GK5 992-4AM00-8AA0
SFP+ 收发器
型号 订货号
SFP993-1 6GK5 993-1AT00-8AA0
SFP993-1LD 6GK5 993-1AU00-8AA0
SFP993-1LH 6GK5 993-1AV00-8AA0
SFP 收发器
型号 订货号
*SFP991-1 6GK5 991-1AD00-8AA0
*SFP991-LD 6GK5 991-1AF00-8AA0
*SFP991-LH+ 6GK5 991-1AE00-8AA0
*SFP991-1ELH200 6GK5 991-1AE30-8AA0
SFP992-1 6GK5 992-1AL00-8AA0
SFP992-1LD 6GK5 992-1AM00-8AA0
SFP992-1LH 6GK5 992-1AN00-8AA0
SFP992-1LH+ 6GK5 992-1AP00-8AA0
SFP992-1ELH 6GK5 992-1AQ00-8AA0
*无法在 SFP+ 插槽中运行。
说明
SFP 收发器在 SFP+ 插槽内没有远端故障检测功能
如果在 SFP+ 插槽内使用 SFP 收发器，则此接口不能进行远端检测。
说明
 SCALANCE XR500
14 A5E03275845-03, 09/2012
3.5   SET/SELECT 按钮
对于 SCALANCE X-500，SET/SELECT 按钮位于机壳正面 LED 指示灯旁。
SET/SELECT 按钮具有下面介绍的多个功能。
更改显示模式
短暂地按该按钮，可切换 LED 指示灯的显示模式。有关此主题的详细信息，请参见
LED 指示灯 (页 15)部分。
将设备复位为出厂默认设置
如果执行复位，进行的所有更改将被出厂默认设置覆盖。 请按照下面列出的步骤进行
操作：
1. 接通显示模式 A。
如果 LED“DM1”和“DM2”没有点亮，显示模式 A 处于激活状态。
如果这些 LED 点亮或闪烁，则需要短暂地按下 SET/SELECT 按钮（可能需要按几
次），直到“DM1”和“DM2”LED 熄灭。
如果超过 1 分钟没有按 SELECT/SET 按钮，设备也会接通显示模式 A。
2. 按住 SELECT/SET 按钮 12 秒。
9 秒后，DM1 和 DM2 LED 开始闪烁 3 秒。 同时，端口 LED 会相继点亮。
如果在经过 12 秒之前释放该按钮，将取消复位。
故障掩码的定义
使用故障掩码，可以为连接的端口和电源指定单独的“良好状态”。 偏离此状态则显示
为错误/故障。
1. 接通显示模式 D。
在“DM1”和“DM2”LED 点亮绿灯时，显示模式 D 处于激活状态.
在其它显示模式处于激活状态时，短暂地按 SET/SELECT 按钮（必要时按多
次），直至激活所需显示模式。
2. 按住 SELECT/SET 按钮 5 秒。
2 秒后，“DM1”和“DM2”LED 开始闪烁 3 秒。 同时，端口 LED 会相继点亮。
如果在经过 5 秒之前释放该按钮，则将保持上一故障掩码。
说明
SCALANCE XR500
A5E03275845-03, 09/2012 15
启用/禁用冗余管理器
1. 接通显示模式 B。在“DM1”LED 点亮绿灯且“DM2”没有点亮时，显示模式 B 处于激
活状态. 在其它显示模式处于激活状态时，短暂地按 SET/SELECT 按钮（必要时
按多次），直到激活所需显示模式。
2. 按住 SELECT/SET 按钮 5 秒。
2 秒后，“DM1”、“DM2”和“RM”LED 开始闪烁 3 秒。 同时，端口 LED 会相继点
亮。
如果在经过 5 秒之前释放该按钮，则将取消操作。
3. 操作结果取决于初始状态：
– 如果冗余管理器和介质冗余禁用，则在启用冗余管理器后还会启用介质冗余。
– 如果禁用冗余管理器，介质冗余会保持启用状态。
3.6   LED 指示灯
指示“冗余管理器”功能的“RM”LED
“RM”LED 指示设备是否正在作为冗余管理器运行和环网是否在正常工作。
LED 颜色 LED 状态 含义
- 灭 该设备没有作为“冗余管理器”运行。
绿色 亮  该设备正在作为“冗余管理器”运行。 环网在正常工作，
监视激活。
绿色 闪烁 该设备正在作为“冗余管理器”运行。 检测到环网发生中
断并且设备已切换。
指示“备用”功能的“SB”LED
该 LED 指示备用功能的状态。
LED 颜色 LED 状态 含义
- 灭 备用功能禁用。

用于证明 SCALANCE XR500 的抗电磁干扰性的测试之一便是符合 EN61000-4-5 的
“抗浪涌测试”。该测试要求对电源线进行过电压保护。 例如，以下型号适用：
Dehn Blitzductor VT AD 24 V，订货号 918 402
供应商： DEHN + SÖHNE GmbH + Co.KG, Hans Dehn Str. 1, Postfach 1640, D-
92306 Neumarkt, Germany
电源信息
● 电源使用 4 针插入式端子块进行连接。
● 电源可冗余连接。 两个输入是隔离的。 没有负载分配。 使用冗余电源时，输出电
压较高的电源单元单独为 SCALANCE XR500 供电。
● 电源将通过一个带有外壳的高电阻来连接，以便允许不接地安装。 两个电源输入
并不浮地。
 说明
要连接电源连接器，使用类别 14 AWG - 10 AWG 的铜制电缆，或使用横截面积为
1.5 mm2 至 4 mm2 的电缆。
连接
 SCALANCE XR500
38 A5E03275845-03, 09/2012
警告
只在安全超低电压下运行
● 该设备专为可直连安全超低电压 (SELV) 运行而设计。 （这不适用于 100 V
到 240 V 设备）。 这意味着只能连接符合 IEC 60950-1/EN 60950-1/VDE
0805-1 的安全超低电压 (SELV)。
● 信号触点最大可承受 100 mA 的负载（安全超低电压 (SELV)，24 VDC）。
 说明
通过模块化设备为 MM900 媒介模块供应所需电压。
通过模块化设备中的 SFP 媒介模块为 SFP 收发器供应适用电压。
接线端子的针脚分配
L1 M1 M2 L2
LOCKEDLOCKED OPENOPEN
图 5-1 SCALANCE XR552-12M 上端子块位置。 SCALANCE XR528-6M 上的
位置与此类似。
触点 分配
L1 +24 VDC
M1 接地
M2 接地
L2 +24 VDC
连接
SCALANCE XR500
A5E03275845-03, 09/2012 39
5.3   将设备连接到 100 到 240 VAC 电源
输入电压的开关
输入电压的插座 X1（位置 ①）和开关 S1 Power（位置 ③）位于机壳前面板的右
侧：
1 2 3
注意
仅在设备未通电的状态下连接或断开电源单元！
PS598-1 不具有热插拔功能。 在接通 100 到 240 VAC 电源的情况下连接或断开
PS598-1 可能导致 PS598-1 和 SCALANCE XR500 均受损。
连接或断开 PS598-1 之前，应确保输入电压的开关设到位置“0”。
注意
注意/双极
熔断器 FUSE1 和 FUSE2 在熔断器座中（位置 ②）。 熔断器型号为 F6.3AH/250
VAC。
注意
电源电缆的过压保护
如果电源电缆可能出现过载，则需要进行适当的过压保护。 请参见铭牌上的值。
注意
可靠接地
必须保证机架中安装的设备可靠接地。 这一点特别适合未直接连接到电源电路的电
源电缆。 使用 PS598-1 时，IEC 电源连接器 (IEC 60320-1) 可提供到保护接地的连
接。
连接
 SCALANCE XR500
40 A5E03275845-03, 09/2012
正面 X2 插座的引脚分配
L M M L
触点 分配
L +24 VDC
M 接地
M 接地
L +24 VDC
连接
SCALANCE XR500